
REFUELIKA€ KOSOVES
REFUETE OF KOSOVO
REFUETIKA KOSOVO

wHw'konnuRo"klin

Dhe

_. KONTRAD4 PUBLIKE nn 103-2019

,,O'O I E KONTTTATiIS: KONTRATA PUBLIKE
I( NDI KOMLINAL I KLINiIS, (ne vazhdim "dutoriteti Kontraftues"), nd njdren ane; Nr Bisnesi
07000032, Nr Fiskal 600219366, qe perfaqesohet nga Menaxheri i prokuiimit ,. Abarioniqi

NDERTIM I MUII.IT MBROJTES TE SHFMU " ISI\4ET RACI " NE KIINE
nre numer identifikues: 634- 19-7943-5-3-6 T.634-1 9-093-536

Ldnda

l,ltrenda e kesaj kontrate pubXike, duke perfshire grnimet per njesi dhe rregullat e
implementimit per kryerjen e sh€rhimeve ne vijirn:

I\leni3 Koha epdrfundimit

3.1 Afati kohor per kryerje te sherbinaeve do te jete : Eshte l0 dite prlne

-PU].{ET DUHET'IE PERf'LN{DOJNE P,AR.A D,ATES 20"12..2AD ,

3,,3 Vendi i krye{es se sherbimeve rdo te jete :

- ne SHFMU " ISMIET RACI " ne X(line

Neni I

nLe an6n tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per Sherbilnet ne vijim:



Neni 4 Qmimi
4.1 Qmimet njesi te sh€rbimeve jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga
Kryesi i puneve ne Paramasen ne Ankes te kesaj Kontrate.

vllera Totale e Kontrates eshte 8.530.00€ ( Tetemije peseqndetridhjeteuro )

4.2 Qmimi i permendur nd Nenin 3.1 mE siper duhet te lete e vetmja pagese q€
Autoriteti Kontraktues i ka bomh Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates pubnike 

"

4.3 Qmimet e nj€sive do t€ jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per
porosite e vendosura n€n kete kontrate publike .Cmimet pep njesi do te mbizotrojne .

4.4 Pagesat do te b€hen ne perputhje me Kushtet e P6rgjitlishme dhe/ose te Veqanta te
Kontrates.

Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryede te sh6rbimeve,

me larg se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 5 Rendi i p6rpar6sisd sd dokumenteve td kOntratis

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a)

(b)

Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke p€rfshirF Specifikimet Teknike.

Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

(c) Urdh€r blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e pErbejn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njera
tjetr€n; dhe ne raste tE paqartesisd ose divergjencEs, ato duhet te lexohen sipas rendit te
perparesise ne te cilin jane dhene m€ siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te b€jne me kete Kontrate ndernnjet
Autoritetit Kontraktues, nga njera ane dhe Oftuesit t€ Sherbimeve nga ana tjeter duhet
te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€ identifikifnit dhe duhet t€ behen me
slhkrim. Komunikatat duhet t€ dergohen me post€, mesazh, telefaks, faks, email ose te
dorezohen personalisht.

6 .2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit t€ saj, ai duhet
ta thote ket€ ne komunikaten e tij. Sa here qd ka afat tE fundit per pranimin e

komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim te pranimit te
komunikatds s€ tij. Ne te giitha rastet, ddrguesi duhet tfi mare te giitha masat e

nevojshme p€r te siguruar pranimin e komunikimit tp tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e miratimi,
cr.rrtifikate, ose vendimi, perveg nese specifikohet e, p€lqim,
miratim, certifikat€ apo vendim do te jete ne fo "njoftoj",



:;*:iii,,*t*?j', ose"vendos€ 'odo t€ shenohen nd p€pputhje me rrethanat"miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tilr€ nuk duhet,r;;Td;ffi;; #]]
Ndonje

Neni 7. Menaxhimi i Kontrtates

7. I
dot 81 te LFP , Menaxhir4i i kontrates me vendina te ZKA

l"2Y:xo kontrat€ €sht€ pergatitur ne gjuhet s ne katel origjinale, tri origiinale perAutoritetin Kontraktues dhe nje origiinal per ofruesin e shdrbimeve.

Pdr Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE
Emri: ABAZ

..-: i

Zyrtar pErglegi(s i prokurimitPozita:

;i! i_

I)atn:

PEr Ofruesin e Shdrbimeve :

NDERTTMTART o.E _ RAUSr{rQ _



PARATIASA P/{RAd"LOGAREA" RREG ULL!foN I $ RRET'I{OJFJS Ti: SHFh/]IJ IShIIE1 RRAEI

: +l-''-4:+'- -:+I Sasip I TotaiNO Foz!eioni

I

Denrontimi i rrethojds egzistuese tt! shkolla
lsmet Rraci gjat6 demotimi t6 rrethojds tA kdtE

kujdes nd mos demtimin e tyre pdr arsye t6
montimit pErseri.Dimensionet e grilave jand 2n

lart6si dhe 185m gjat€si.

TOTAI- t 150.00 € 150.00 €

3

Pastrimi i terrenit germimi dhe nrafshimi si dhe
p€rgaditja e terrenit,Si dhe n€ gmim p6r-fshihet

hudhja materialit nd deponi td caktuar nga

organi mbikeqyriis.

m2 100( 0.40 € 400.00 €

4
G€rmimi i dheut p6r themele me dirnensione
0.40cmx185mx0.50cm. m3 40 3,00 € 120.00 €

4

Furnizimi,transponi dhe betonimi i shtresds se

betonit tE varfdr (beton C-12 15 ) ndn themele
me trashdsi td shtresds LOcrn.Para vendosjes s€

betonit te b€het ngjeshja e n€nbazds me
shkalld tE ngjeshjes deri nd 60 Mpa.

m3 B s0.00 € 400.00 €

5

Furnizimi,transporti dhe betonirni i therneieve
me dimensione 0.40cmx185mxO.60cm,betoni

klasEs C-30 37.N€ Qmim perfshihet kalldpimi si

dhe viberimi sipas normave nE fuqi.

m3 45 60.00 € 2,700.40 €

6

Furnizimi,punimi dhe vendosja e armatures
kryesore 5-500 me diameter L0mm ; 8mm.N€
cmim pErfshihen ankerimet dhe lidhjet n6 mes
tyre.

K8 3s00 0.58 € 2,030.00 €

Furnizimi,transporti dhe montimi i rrethojave
egzistuse tE demotuara md parE.N€ gmim

pErfshihet lidhja md baz€,lyerja anti korizion
dhe ngjyrosja e tyrd para se te montohen.

m 150 3.00 € 450.00 €
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o

rnizirni dhe verrdosja shtyliave metalike

x60x2mm nd cdo 2metra m€ lart€si 2.0rrr,lrl€
gari td p6rfshihet dhe lyerja me ngjyrd baz€

e ngjyr€ metalike si dhe mbyllja me kapak

cope 30 7.00 € z1-0.00 €

9

Furnizirni dhe punimi i rrethojds nga profilet

meta like 40x20x1..5mm.(profilet gjat6sore) dhe
25x25x1.50mm (profilet tErthore n6 cdo

12cm)Lartdsia e rrethoj6s 2.00m.N8 llogarit€
perfshihet ngjyrosja me ngjyrd bazE dhe ngjyrd
metalike si dhe vendosja e kapak6ve.

m2 16 11.00 € 1,760.00 €

IU

Furnizirni dhe montimi i derds nga profilet
metalike,me dirnensionet e der6s 450x200cm
jera duhet tE jetE levizEse (binar).

cope 1I 300.00 € 300,00 €

tI
P€rpunirni i derds kryesore td vendos€,t njE

;hirt levizEs (binar).NE gmlm p6rfshihet lidhja
mE bazd lyreja anti korozion dhe ngjyrosja.

cope 1, 10.00 € 10.00 €

TO AI 8,530.00 (
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DEKIARATE E MENAXHERIT TE KONTRATAVE TE REATIZUARA

DEKTARATE

UnE i/e n6nshkruari Ing.Dipl.Ndert.Kons"Besart Haxhijai ldat€lindjes 2ULUL974 me lD:1flt9711275
dhe i diplomuar ne F.N.A.deBa Ndenimtaris€ drejtimi ftonstruksion me numer te diplornes iltl3

I lindur ne Fshatin Raushlq-Pej€ iam menaxher I Realizimit te konrative nga viti 2002- 2019"

Deklaroj me wllnet t€ lir6 e tE plot€ se mbaj pErgiegi$si personale p€r l€ giithE dokumentet e

dorEzuara origjinale ose fotokopje t€ konffatave te realizuara nga une si menaxher projekteve ku jan
te paisura me referenca ote procesverbale te sukseshrne .

Deklaruesi :
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l.;epul-;iika Ktisova Reput:lir- of: hi,o.:..;ri
Qe..,eria Vlarla (ilot'enrrrrct-rlQe..,eria Vlarla (ilot'enrrrrct-rl

Minislria e Tregtisd dhe Indust$d . Mli;rstarltr,o Irgoi itel i lnrJirstrt;r:
Ministr y o{ Trarb qrrd Itdusuy

ARBK
,.j,:r.';..i!''i.',r+;.ii.#l;..l,ii,,ir;;l:rji
A6E#u 6 E6JsTEltr TC BibEsEyF r€ xosovt
ffi il aB€rcBaREdtsrucuE Bct€sr

xosc[a zul&fss REgslFAm acfRf

#y=.i,ffi
Emri tregtar / Trgovadko ime / Cornmercial

Lloji biznesit:
Poslovni tip:
Business type:

,Adresa:

Adresa:
Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracijer
Date of registration:

OrtakEri e pErgjithshme

OpSte partnerstvo
General partnershlp

Pn

Raushiq

PelE

16/052000

G
08/052019

Data/Date/Datum

CERTIFIKAT O REGISTRAC
CERTIFICATE OF REGISTRA

.;ir: : .-:, i :l;',.rN1,,::
Numri Uhik ldentifikues,/ Jedinstveni MatiEni Broj / Unique

Nr. ser. / Ser. br, / Ser, No.: LOO25462

.a_



Numri iProkurimit: -Tituili

PJESA V E KO]\TRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

SHENIME:

Pro Credit Bank

PejE rr ,,Wesly Klark,,

Peji

30000

KOSOVE

r 1301 1 1050000166

xK051 1t301 11050000166

MBKOXKPRXXX

s)'"t

817 Dosjea e Tenderit- Pune - Procedur e Hapur



REPUBIT-lKlr E KOSOVES
REPUBII-IO (fF KOSOIVO
REPUBILIHIII KOSOVT]

KOMUNA E KLINES
MUNICIPALITY'OF KLINA

OPgTINA T(LINA

r^. w$"krom unCl- klane, o ltI

PLAI\II T'ER MEI\JAXHIMIN E KONTRATES
Siptts Nenrit 81,2 ti Ligiit tt Prokurinit Publik Ny, 04/L-042

fl)ata e porgatities sd PlvlK1 
'.2.11.2A1.9fl'drgatitur ngaivendos emrin dhe mb'iemrin e MenaxherittE Projektftft AK-

-DREITOR I DREJTARISI] D\KA - KLINI]
634- 1 S -7 943--536/634- 1 9-093-536

NDERTIMI I MURIT MBROJTES
RACI " I^LINE

TE SHFMU 'ISMET

Emni dhe mbiemri i Zyntarit Pdrgjegjds
tE Prokurf,mit

Ngi ari et/Rezultatet e Konrtratds DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet -70 DITE PUNE

Vtr,ERA. B,53O.OO €

Pies€t nin 'Detaiet e Imprlermentimit' snil italike duhet tE kompletohen dtne tE bien dako,rd nd
mese tE paldve t€ kontratdr; ;para iniciimit td implementimit tE kontrat€s. PMK duhr:t td
ptirtdrihet giati irnplemr-'ntimit tti korntratis. Vendos Nuk Aplikohet pdr ato qi nuk iand
relevante

I.lFillimi/ Mobilizimi i Komtlratiis 
_

Nioftimi pdr fillimin e

pu nds/shdrbimeve/lurnizinr it te
m:rllrav,e

Atfati i pdrmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT -10 DITE PUNE

Pranimi i garancise sei performanctjs; dhLe

Iirimi i sigurimit td tenderit

Planimi i garancisd sd pagesiis ntj avans SKA AVANS

I Plan i Menaxhimit t€ Kontrates eshtd dokurnent i gialld i cili clo td pdrtrihet bazuar r:rd mbikdqyrjen e punijve,
sherbimeve apo mallrave ne pajtim me kushtet e parastLtluara ne kontratdn origjinale. Plani i Menaxhinrit te
I(ontrat6s eshte i hapul pdr rnonitorirn t€ KtrLPP-s0 glate implementimit te kontrates dhe tii glitha auditimeve tj,ora te
k.t:yera rtga organet strtetdrore. PivlK- duhet td perdoret se bashku me rregullat e miratuara pdr rnerraxhiroin e
alctiviteteve td kontrates, td nxjella nga Kornisioni Rregullativ i Prokulimit Publik.



nd,se dshtti e aplikueshme

SKA

Periudha e pdrgjegjdsisd pdr defekte

II. JProgresi i Kontratis

Dcrreizimet e Mdtutieshme
Shtirbimet: raportet e progres;it etj.
Pundt: instalimi i dytd etj.

Bisedimet e Rregullta, nijse €:;httj e
apl,ikueshme

Inspektimi i pundtorive, materiaLe,ye dhe
vendeve td prodhimit

Palr;esat e pdrkohshrne apo nE fetza,
ndst,z eshtd e aplikueshme

Reduktinri i garancive, ndse d:;hte e
aplikueshme

III. lPirrnbyllja e Kontratds

Dor,iizimet Finale
Shdrbimet; Raporti Final
PurLdt: Pdrfundimi i pundve

Kontraktuesit nd fazat e progresit td imprementimit td kontrat*sl

vendos kdtu planin e afatit kohord kur do ft ndodhi, tttkime td
parapara nd vazhdimdsi

lipecifikoni procesin e inspektimeve, tt) rregullta/acl koc, dhe,
tletajet e hulumtimeve td tiila.

Slka avans

lipecifikoni modalitetet e pagesave fte detuje) gjatd fazove tt)performimi td kontratds
I>agesat konform kontrates pas pranimit te furnizimeve me
Jnture dhe raport

Pagesa e avansit , n(ise dshtrj e
aplikueshme

Dordzimet e para

StLdrbimet: raporti fillestar6
Pundt: instalimi i pard

Shuma e ddmeve t6 likuiduara pdrfshirdi
kulfizimin e ddmeve td Iikuiduaril

Pranimi/ dordzimi

Pagersa e lrundit

Fondet e rnbaitura

Skadimi i garancionit/periudha e
pdrl;jegjdsisd

Lirinri i garancisd



Finalizimi i Planit t6 Menaxhimit ti Kon

DREITOR

Emri:

Data:

Ni emir td - NDERTIMI SIIPK - PEIE

Emri:

I'ltinshkrimi:

F'ozita:
Data:

MENAXHERI KONTRATE NGA O.E 7

ivE emir tE Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREIT0RIA E DKA

Ndnshkrimi;

Pozita:

2 Te nenshkruhet nga dy Menaxherdt e projektit


